*v̄n̄s de ip̄o dicit? erat p̄ ysa . q̄ dicit?
 opera q̄ dedit michi p̄t vt faciā ip̄a
 sūt q̄ testimoniu p̄hibēt de me .*

29

Facere miracula in nuptiis mutando
aquam in vinum sic proceditur et vi
detur quod non. Primo sic miraculum
de conversione aquae in vinum fecit anno
suae etatis trigésimo vel. 31. Sed in li
bro de infantia saluatoris legitur quod
christus in sua puericia fecit multa mira
cula ergo videtur quod tunc non incepit
facere miracula. Secundo sic christus fa
ciebat miracula virtute diuina sed
diuina fuit in eo a principio fuit concep
tionis ex tunc enim fecit deus et homo
ergo videtur quod a principio miracula fe
cerit. Tercio sic christus ante illud tem
pus cepit congregare discipulos ve
legitur mat. 10. et Jo. 1. sed discipuli pri
mo congregati sunt propter miracula et
videtur quod ante miraculum factum in nup
tiis alia miracula fecerit. In opposi
tum est euangelium prius ubi dicitur hoc in
um signorum fecit ihesus. Ratione dicendum
sub aliquibus conclusionibus. Prima est
quod conuenienter christus distulit facere mi
racula usque ad perfectam etatem aptam
ad docendum. Ita conclusio ostendit sic
miracula facta sunt a christo propter confir
mationem doctrine suae et ad ostendendum
diuinam virtutem in ipso ideo quantum ad
primum non debuit ante miracula facere
quod docere incipit non debuit autem do
cere ante perfectam etatem quibus est. xxx.
annorum Unde gene. 11. legitur quod xxx.
annorum erat ioseph quando suscepit
regnum egypti similiter. 1. reg. 1. v. le
gitur de dauid quod xxx. annorum erat cum
regnare cepisset. Item ezechiel etiam
anno. xxx. cepit prophetizare ut ha
betur ezechielis. 1. et ideo conueniens fu
it ut christus ante. xxx. anno. non doceret
nec per consequens miracula faceret. Se

cundo ostendit quod in quantum miracula
sua etiam fuit diuinitati manifestatiua
quia sic debuit per miracula diuinitatem
ostendere ut crederetur veritas huma
nitatis ipsius. id est non impediret cogni
tio vere humanitatis ipsius et ideo
non fuit conueniens eum ante perfectam eta
tem miracula facere ne eius incarnatio
fantastica crederetur. Unde griseo. su
per Jo. dicit dicitur non incepit signa
facere ex prima etate existimasset enim
fantasia esse in carnationem et ante
oportunitatem spiritus cruci eum tradidissent
Secunda conclusio conuersio aquae in vi
num fuit primum miraculum christi absolute
per ista conclusio est euangelio presenti.
Secundo per sic quia oppositum est contra
veritatem euangelii ergo conclusio ve
ra. Anus probatur sic Jo. 1. dicitur quod christus
adhuc erat incognitus non solum ipse
propheta sed etiam Jo. p. culori eius Unde dixit
Jo. baptista loquens de eodixit et ego
nesciebam eum. s. ante baptismum simi
liter loquens iudeis dixit medius vestrum
sciet quem vos nescitis si autem ante
miracula fecisset non fuisset sic inco
gnitus maxime suo persecutori quod ad ipse
manifestatum natus erat ut per lu. 1.
ymmo etiam nec persecutore indigisset
quia eius miracula sufficienter manifest
tarent eum. Et ideo dicere quod fecerit
miracula ante baptismum videtur esse contra
euangelium. Tercia conclusio
conuenientissime christus incepit facere
miracula in nuptiis. per ista conclusio
quia per hoc Thaclam et martiani cete
rumque nuptiis detrahunt profana quam sic
dignabilis insinuaunt. Ita ut ait be
da si thoro immaculato et nuptiis de
bita castitate celebratis culpa inest

nequaquam eas signorum fuorum in istis
consecrate voluisset. Quarta conclusio
conuenienter spiritus primum miraculum fecit
in conuersio aquam in vinum quod conclu
sio per quia per hoc apparuit quod non ad
soluendum legem aut prophetas venisset
sed quod ea quae in lege et prophetis scripta
erant spiritualiter foret intelligenda. Un
de beda in omelia eiusdem potuit domi
ni vacuas implere phylas vino quia
in exordio mundane creationis cuncta
creauit ex nihilo sed maluit de aqua
facere. vinum quo triplice doceret
non se ad soluendum et improbandum
sed ad implendum potius legem pro
phetarum venisse nec illa a se per eu
gelicam gratiam facere et docere quod le
galis et prophetica scriptura ante fac
turum docturumque signaret. Ad ratio
nes in oppositum ad primam respondetur quod li
ber de infantia saluatoris est tanquam
hereticus et probatur est enim multis me
dichis confectus. Ad secundam respondeatur
negando omniam quia licet pertinet miracu
la facta diuinitatem christus a principio con
ceptionis deuit tamen illas operari secundum
quod necessarium erat ad salutem huma
nam propter quod carnem assumpserat et
sic miracula fecit virtute diuina ut fi
dei de veritate carnis eius preiudicium
non faceret. Ad terciam respondeatur negando
omniam et ratio est quia ad laudem discipulo
rum illorum pertinet quod christum secuti sunt cum
nulla eum miracula facere vidissent. si
cut grego. dicit in quibusdam omelia et quod
dicit quod crederent in eum discipuli non
quod tunc primum crederent sed quia tunc perfec
tius crederent vel discipulos vocat
eos quod futuri erant discipuli ut refert
augustinus in libro de consensu euange

listarum.

Had terciam. quod quod dicitur quod fuit
sponsus in predictis nuptiis
sic respondetur circa hoc est duplex
opinio Una est secundum Iero. et aug. in
prologo et in glo. quod ipse fuit Jo.
euangelista Alia est opinio victorini
griseo. et orige. quod non fuit Jo. eu
gelista sed alius probatur hoc victorinus
sic cum virginitas sic in carne corrupti
bili incorruptionis perpetua in dicitur
tio non est credendum quod Jo. cum de virgini
tate testimonium preberet non in nu
ptiis consenserit. Sed ad hoc dicit al
bertus magnus super Jo. quod absque du
bio celebrior opinio est quod iste spon
sus fuit Jo. euangelista et quod sponsa
fuit una de virginibus deo consecrata
postea cum matre ihesu generauerit Et ad
argumentum victorini respondetur sic quod in
corruptio secundum mentem et in corruptio
secundum corpus et incorruptio secundum virtutem
quod virginitas autem quod dicitur radicem
habet in mente et ramos in corpore
ut dicit ambrosius. primo et principale
meditatione habet in mente. In co
ruptionis autem corporis meditatio
per diuersitate temporis est diuersa quia
non reuelato tempore gratie quamuis incor
ruptio corporis desideret tamen comit
etur dispensationem diuine sic etiam beata
virgo fuit eo quod tunc matrimonium frue
tificabat gratie diuine quia cum propropagatio
ne seminis fiebat etiam propropagatio re
ligionis Tempore autem reuelate gratie
incorruptio corporis tenebatur in
corporis integritate et sanctitate quod
autem verbo castitatis fiebat etiam ad
gates propropagatio religionis et quia
matrimonium ante legem et castitas